ДОГОВОР
 пожертвования денежных средств в целевой капитал №

        г. Москва                                                                                                            «___» _______20___ г.

_________________________, именуемое в дальнейшем "Жертвователь", в лице ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
 Фонд по поддержке, содействию и развитию Научно-учебного комплекса «Энергомашиностроение» МГТУ им. Н.Э. Баумана (Фонд НУК «Энергомашиностроение» МГТУ им. Н.Э. Баумана), именуемый в дальнейшем "Получатель", в лице Президента Фонда Лоханова Игоря Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  Жертвователь, в соответствии со статьей 582 Гражданского Кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций», передает в собственность Получателя в качестве пожертвования денежные средства в сумме ______________ (сумма прописью) рублей, НДС не облагается в соответствии с пп.1. п.2. ст.146 Налогового Кодекса  Российской Федерации.
1.2. Назначение денежных средств, указанных в пункте п.1.1. Договора: на формирование (пополнение) на целевой капитал ___________________________ и использование дохода от доверительного управления этим целевым капиталом на_________________________________.
1.3. Пожертвование по настоящему Договору является бессрочным.

2. Передача денежных средств
2.1. Жертвователь перечисляет указанные в пункте 1.1 Договора денежные средства на банковский счет Получателя, указанный в разделе 5 Договора, до «___» _______  20___ года включительно.
2.2. Денежные средства считаются перечисленными Получателю с момента их зачисления на его банковский счет.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Получатель обязан:
3.1.1. принять и использовать указанные в пункте 1.1 Договора денежные средства исключительно в целях, предусмотренных Договором и Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций»;
3.1.2. вести обособленный бухгалтерский учет всех операций по использованию указанных в пункте 1.1 Договора денежных средств;
3.1.3. проводить аудит годовой бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;
3.1.4. предоставлять письменные отчеты об использовании указанных в пункте 1.1 Договора денежных средств на цели, указанные в пп.1.2. и 3.2.1. Договора до _______ 20___ года или по запросу Жертвователя;
3.1.5. незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованных денежных средств в соответствии с указанным в пункте 1.2. Договора назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств;
3.1.6. получить письменное согласие Жертвователя на использование пожертвованных средств по-иному, чем указанному в пункте 1.2 Договора назначению;
3.1.7. возвратить Жертвователю или его правопреемникам указанные в пункте 1.1 Договора денежные средства в случае, если пожертвование будет отменено в установленном законом порядке.
3.1.8. в случае, предусмотренном п.3.3.3. настоящего Договора, включить Жертвователя или его представителя в Состав Совета по использованию целевого капитала Фонда НУК «Энергомашиностроение» МГТУ им. Н.Э. Баумана в порядке, предусмотренном п.6. ст.9 Федерального закона от 30.12.2006 г. №275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций».
3.2. Получатель вправе:
3.2.1. использовать на административно-управленческие расходы не более 5% от суммы пожертвования на основании п. 8.2. ст. 6 Федерального закона от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций».
3.3. Жертвователь или его правопреемники вправе:
3.3.1. получать информацию о пополнении целевого капитала, доходе от доверительного управления целевым капиталом, а также об использовании дохода от целевого капитала в порядке, установленном законом и Договором;
3.3.2. требовать в установленном законом порядке отмены пожертвования в случае, если оно будет использовано не в соответствии с назначением, указанным в пункте 1.2 Договора;
3.3.3. потребовать включить своего представителя в состав Совета по использованию целевого капитала Получателя, в случае если размер пожертвования составит более 10% балансовой стоимости имущества, составляющего целевой капитал, на последнюю отчетную дату.
4. Прочие условия
4.1. Договор вступает в силу в день его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
4.2. Любые изменения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
4.3. Споры и разногласия по Договору, которые не могут быть самостоятельно урегулированы Сторонами, подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде города Москвы.
4.4. Во всем ином, что прямо не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
4.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон

	Жертвователь

__________________________

Юридический адрес: ________________________

Телефон: _______________
Электронная почта: ______
ИНН/КПП ______________
ОГРН __________________
ОКПО __________________
Р/с _____________________
Банк ____________________
БИК ____________________
К/с _____________________

______________/ Ф.И.О. /

	Получатель

Фонд НУК «Энергомашиностроение» МГТУ им. Н.Э. Баумана

Юридический адрес:
115304, Город Москва, ул. Каспийская, дом 12/1, строение 5

ИНН/КПП 7724302070/772401001
ОГРН 1147799010160
ОКПО 18423818
Р/с 40703810904401000001
Банк ВТБ (ПАО)
БИК 044525411
К/с 30101810145250000411

Президент Фонда

______________/ И.В. Лоханов /
М.П.

2